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Protokół Nr 9/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 6 listopada 2024 r.  

w godz. 14.00-15.00 w sali 202 UMWŚ. Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. Obrady współprowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie zasad prowadzenia, jako wspólnej instytucji kultury, Muzeum Starożytnego 

Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi wraz   

z Miastem i Gminą Nowa Słupia w świetle Uchwały Nr VIII/120/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 października 2024r. 

3. Sprawy różne 

 

Ad. 1 

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji przywitał zebranych, a zwłaszcza przedstawicieli 

samorządu Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

Ad. 2 

Na wstępie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Janusza Knapa, Dyrektora 

Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dyrektor przybliżył zebranym dotychczasowy harmonogram prac nad zasadami prowadzenia, 

jako wspólnej instytucji kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. 

Mieczysława Radwana w Nowej Słupi wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia i samorządem 

województwa. Padło stwierdzenie, że obecnie należy przystąpić do zawarcia umowy 

regulującej szczegóły współpracy.  

Na pytania Radnych w dalszej części, Dyrektor przekazał, że organem prowadzącym muzeum 

będzie samorząd województwa świętokrzyskiego, natomiast wszystkie decyzje personalne 

będą musiały zapadać w porozumieniu trzech podmiotów tj. województwa gminy  

i ministerstwa. Dalej Dyrektor wspomniał, że został zaproponowany podział finansowy 

organizacji muzeum w proporcji 70% województwo i 30% gmina Nowa Słupia, co przełoży się 
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na 2025 rok w postaci kosztów 1 100 000 województwo i 400 000 gmina. Ponadto, istnieje 

możliwość przekazywania dodatkowych dotacji celowych, które nie wchodzą w zakładany 

budżet.  

Radny Jan Maćkowiak zadał pytanie, jak będzie wyglądał podział stanowisk w muzeum i czy 

będzie on adekwatny do wpłacanych środków każdej ze stron, ponadto pojawiła się kwestia 

majątku placówki i czy będzie on również przekazany na rzecz województwa. 

W tym miejscu głos zabrał Andrzej Gąsior, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia, który 

podziękował za podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie współprowadzenia muzeum. 

Dodatkowo, Burmistrz podkreślił, że jest to nowy obiekt z dużymi możliwościami ale koszty 

utrzymania przerastają możliwości samej gminy. Dalej, została przytoczona historia muzeum 

od czasów przejęcia w 2019 roku ze strony Naczelnej Organizacji Technicznej po rozbudowę 

w ramach środków unijnych z zadania endogenicznego.  

W tym momencie głos zabrała Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 

która podkreśliła, że podział finansowania jednostki jest na tym etapie propozycją dla radnych, 

którzy mogą ją zmienić wedle uznania. Zarząd województwa uznał, że warto wesprzeć 

jednostkę o takiej skali, stąd ta propozycja.  

Burmistrz Andrzej Sidor udzielił odpowiedzi na poprzednie pytanie wyjaśniając, że zmiana 

organizacyjna będzie wymagać zmiany statutu, a w tym przypadku jest konieczna opinia 

ministerstwa jako strony porozumienia. W aspekcie przejęcia majątku muzeum nie jest to 

możliwe, gdyż teren będzie objęty dodatkowym wsparciem unijnym w ramach OSI Związku 

Gór Świętokrzyskich. Natomiast, jak przekazał Burmistrz ten kto dokłada 70% nakładów 

finansowych to w takim samym stopniu decyduje o dyrektorze jednostki.   

Marszałek Renata Janik dopowiedziała, że odnośnie wyboru dyrektora będzie powołana 

komisja, a na pytanie Radnej Jolanty Tyjas sprecyzowała, że wsparcie na 2025 rok po stronie 

województwa wyniesie około miliona złotych plus drobne zakupy inwestycyjne.  

Radny Jan Maćkowiak poprosił, aby przed zatwierdzeniem kierownictwa muzeum radni 

dostali informacje na komisję. 

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji zapytał o aktualną strukturę zatrudnienia  

w muzeum. 
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Burmistrz odpowiedział, że ze względu na oszczędności jest 9 pracowników ale 7,5 etatu. 

Dyrektor muzeum Włodzimierz Szczałuba uzupełnił, że sprzątaczka jest jedynie zatrudniona 

sezonowo, a w pozostałe dni roku pracownicy merytoryczni sami zapewniają porządek.  

Dodatkowo, Dyrektor Knap wskazał, że jeśli program muzeum zostanie rozszerzony to 

również będzie możliwość zwiększenia etatów. 

Marszałek Renata Janik powtórzyła, że zarząd proponuje model finansowania 70% do 30%, 

zaś szczegóły rozwoju i dalsze możliwości będą uzgadniane w momencie posiadania 

odpowiednich środków przez muzeum.  

Dyrektor Włodzimierz Szczałuba potwierdził, że plany zawierają budowę nowej ścieżki 

edukacyjnej w rezerwacie przyrodniczym w Rudkach zwierającą plenerową ekspozycje 

muzeum. Ponadto, już teraz placówka stara się o pozyskanie funduszy z Orońska w ramach 

programu Rzeźba w Przestrzeni Publicznej. Ogólnie rzecz biorąc budżet na przyszły rok 

zakłada 700 tyś. województwo, 300 tyś. gmina, plus 450 tyś., dochód własny. 

Radna Jolanta Tyjas wyraziła uznanie, że na podstawie sprawozdania plan muzeum zakładał 

423 tyś., zaś rzeczywisty przychód wyniósł 500 tyś.  

Skarbnik gminy Nowa Słupia Edyta Durak wyjaśniła, że podana kwota zawiera dotacje 

podmiotową.  

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji zapytał członków czy są jakieś uwagi co do 

modelu finansowania muzeum, który zaproponował zarząd.  

Radny Andrzej Bętkowski zwrócił tylko uwagę, że w tym przypadku obiekt pozostanie 

własnością gminy Nowa Słupia, w przeciwieństwie do innych placówek muzealnych 

województwa.  

Na to Skarbnik gminy odpowiedziała, że Nowa Słupia nie może przekazać majątku muzeum 

minimum do 2027 roku, gdyż teren jest objęty trwałością projektu. 

Komisja nie zgłosiła dalszych uwag.  

Ad. 3 

W sprawach różnych Radna Jolanta Madioury zgłosiła swoje rozczarowanie w kwestii nie 

przyznania pomocy finansowej dla Rudzkiego Parku Kultury Krzemionki w gminie Ćmielów, 

konkretnie na zadanie zagospodarowania przestrzennego.  
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Marszałek Renata Janik przekazała, że to jest zadanie własne gminy i nie ma innej możliwości, 

gdyż wiele innych gmin jest w podobnej sytuacji i każda z nich chciałaby uzyskać wsparcie.  

Radny Jan Maćkowiak zaproponował, aby postulowane zapisy wprowadzić do 

wojewódzkiego planu zagospodarowania i dodatkowo zwrócić się do ministerstwa w celu 

wypracowania reguł ochrony terenu.  Dalej Radny zapytał, czy istnieje potwierdzony 

dokument, który wskazuje, że nowe inwestycje biznesowe stanowią zagrożenie dla rezerwatu 

Krzemionki. 

Radna Jolanta Madioury potwierdziła, że dysponuje takim dokumentem i zaprosi dyrektora 

muzeum w Krzemionkach, aby go zaprezentował.  

Na zakończenie Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji zaproponował, aby sejmik 

wystosował apel do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu ochrony 

rezerwatu przyrody Krzemionki.  

 

 

 

 

 

  

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 

                                                                                                            Paweł Krakowiak 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Borek                                                                        


